
       L I G J 
 
     Nr. 8086, datë 13.3.1996 
 
     PER ADERIMIN E REPUBLIKES SE SHQIPERISE NE KONVENTAT  
  E ORGANIZATES NDERKOMBETARE TE PUNES NR. 105 "PER ZHDUKJEN  
 E PUNES SE DETYRUAR", NR. 111 "PER DISKRIMINIMIN NE PUNE DHE 
       PROFESION" DHE NR. 138 "PER MOSHEN MINIMALE PER  
       T'U PRANUAR NE PUNE" 
 
     Në mbështetje të nenit 16 të ligjit nr.7491, datë 29.4.1991 
"Për dispozitat kryesore kushtetuese", me propozimin e Këshillit 
të Ministrave,  
 
         KUVENDI POPULLOR 
    I REPUBLIKES SE SHQIPERISE 
 
   V E N D O S I: 
 
       Neni 1 
 
     Republika e Shqipërisë aderon në Konventat e Organizatës 
Ndërkombëtare të Punës nr. 105 "Për zhdukjen e punës së 
detyruar", nr.111 "Për diskriminimin në punë dhe profesion" dhe 
nr.138 "Për moshën minimale për t'u pranuar në punë". 
 
       Neni 2 
 
     Ky ligj hyn në fuqi menjëherë. 
 
Shpallur me dekretin nr.1408, datë 17.3.1996 të Presidentit të 
Republikës së Shqipërisë, Sali Berisha  


